



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทิศใต้บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ ๒ จากบ้านนายไพบูลย์ เข้มศักดิ์ - ถนนดอนหันแกเปะ

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดพะเยา มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทิศใต้บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ ๒ จากบ้านนายไพบูลย์ เข้มศักดิ์ - ถนนดอนหันแกเปะ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๓๖.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม ๒๕๖๘/๐๐๒-๐๓ งบประมาณดำเนินการเป็นเงิน ๔๓๒,๗๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ระยะเวลาในการดำเนินการ ๙๐ วัน ราคากลางงานก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๓๒,๓๗๘.๐๖ บาท (สี่แสนสามหมื่นสองพันสามร้อยเจ็ดสิบแปดบาทหกสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทิศใต้บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ ๒ จากบ้านนายไพบูลย์ เข้มศักดิ์ - ถนนดอนหันแกเปะ ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายสมบุรณ์ ทองด่านเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. สายทิศใต้ บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ 2 จากบ้านนายไพบูลย์ เข้มศักดิ์ - ถนนดอนหันแกปะ

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม

- | | | |
|--------------------------------|------------|-----|
| 3. เงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | 432,700.00 | บาท |
|--------------------------------|------------|-----|

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 184.00 เมตรหนา 0.15 เมตรไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 736.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพรงมะนัง

- | | | | | |
|----------------------------|---------------|----------|------------|-----|
| 5. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ | 2 เมษายน 2568 | เป็นเงิน | 432,378.06 | บาท |
|----------------------------|---------------|----------|------------|-----|

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ## 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 นายไมตรี ฉายฉวิล ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.2 นายวีระศักดิ์ เฉิดวาสนา ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.3 นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนน คสล. สายทิศใต้ บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ 2 จากบ้านนายไพบูลย์ เข็มศักดิ์ - ถนนดอนหันแกเปะ
สาย	สายทิศใต้ บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ 2 จากบ้านนายไพบูลย์ เข็มศักดิ์ - ถนนดอนหันแกเปะ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม
แบบเลขที่	2568/002-03 ลงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2567
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	2 เมษายน 2568
ลักษณะงานโดยสังเขป	ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 184.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 736.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพรงาม

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	432,378.06	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สี่แสนสามหมื่นสองพันสามร้อยเจ็ดสิบแปดบาทหกสตางค์)	432,378.06	

ระยะทางดำเนินการ 0.184 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,349,880.76 บาท

(ลงชื่อ) ประธาน

(นายไมตรี ฉายถวิล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ เฉิดวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล. สายทิศใต้ บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ 2 จากบ้านนายไพบูลย์ คุ้มคีร์ - ถนนดอนหันแม่ปะ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	36.80	495.82	18,246.17	1.3642	676.39	24,891.42
1.2	งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	36.80	139.17	5,121.45	1.3642	189.85	6,986.68
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
2.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	736.00	362.23	266,601.28	1.3642	494.15	363,697.46
2.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	275.13	1,100.52	1.3642	375.33	1,501.32
2.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	68.00	141.45	9,618.60	1.3642	192.96	13,121.69
2.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	184.00	88.36	16,258.24	1.3642	120.54	22,179.49
รวมราคากลาง								432,378.06

(ลงชื่อ) ประธาน

(นายไมตรี ฉายทวีล)
ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ เนิตวาสนา)
ผู้ช่วยนายก อบ.ต.

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยแสน)
นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ